ipso, qui tecum semper vivit; et in ipso, in quo restaurata sunt omnia. Est tibi Deo Patri in unitate Spiritus sancti omnis honor et gloria per omnia sæcula sæculorum. Hoc ipsum volendo tibi omnia nisi monstrare, tota fide me ita tenere, elevo præsentia munera ad te, ego indignus sacerdos, et diaconus vice præpositorum et auditorum, quia tibi ab omni Ecclesia tua, omnia bona deputantur. Subdiaconi qui stant usque modo in facie sacrificii, et nunc recedunt, ministeria feminarum ad memoriam nobis ducunt, quæ recesserunt de monumento, sepulto Domino. Non enim ita recesserunt a sepulcro, ut abessent ministerio Domini, sed sabbato siluerunt; quo transacto, paraverunt aromata, ut ungerent corpus ejus. Eo modo præsentibus subdiaconi recedunt a præsentia sacrificii, ut sabbato quidem, hoc est, quandiu septem petitiones Dominicæ orationis dicuntur, sint in silentio et inclinati, sicut erant apostoli illo tempore et sanctæ mulieres. Qui postea sagunt cum patenis ad requirendum corpus Domini circa altare, ut mulieres quæsierunt Domini corpus circa sepulcrum. Moraliter, possumus subdiaconos nos peccatores intelligere, qui faciem, id est, conscientiam peccatorum nostrorum, sacerdoti ostendimus, ut nostram confessionem offerat Deo: quo peracto, non illico saltum facimus in locum magistrorum, sed post diutinam humiliationem, fervore crescente Spiritus sancti, dilatantur corda nostra, quasi patena ad suscipienda sacramenta Ecclesiæ.

CAPUT XXVII.

De præsentatione patenæ.

Dixit libellus Romanus, quem jam memoravimus: Quando inchoatur canon, venit acolythus sub humero habens sindonem in collo ligatam, tenens patenam ante pectus in parte dextera usque medium canonem. Tunc subdiaconus sequens suscipit eam super planetam et venit ante altare, expectans quando eam suscipiat subdiaconus regionarius: finito vero canone, subdiaconus regionarius stat cum patena post archidiaconum; quando dixerit, *Et ab omni perturbatione securi*, vertit se archidiaconus, et osculatam patenam, dat eam tenendam secundo diacono. Ordo talis est: Subdiaconus sequens non est ausus ostia altaris relinquere secundum canones Laodicensis concilii, qui dicunt, capitulo quadagesimo tertio, quod non oporteat subdiaconus saltem paululum januas deserere, et orationibus vacare: ac ideo acolythus educit patenam de exedris quando dicitur, *sursum corda*. Mea humilitas dicit quod sibi videtur rationi congruere, relinquens magistrorum arbitrio, quid potissimum tenendum sit. Videtur mihi ut ea hora præsentanda sit patena, qua circa sepulturam Domini satagebant discipuli vel mulieres.